

KPIM/...../2018

Dotyczy: Dostawa sterylizatora parowego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. bł. ks. J. Popiełuszki we Włocławku – ZP/07/18

### Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

W związku z otrzymanymi pytaniami udzielamy wyjaśnień:

**Dotyczy:** SIWZ

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej.

2. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Dotyczy:** Specyfikacji technicznej (załącznik nr 8 do SIWZ)

3. (Poz. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fabrycznie nowego sterylizatora parowego, rok produkcji nie wcześniej niż 2017 r. spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Dotyczy:** Wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)

4. §5 ust 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 10 dni roboczych w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy.

5. §5 ust 18 Prosimy o usunięcie zapisu „Czas dostawy dla każdej części zamiennej po okresie gwarancji nie może przekroczyć 14 dni.”

W celu ustalenia zasad prowadzenia serwisu pogwarancyjnego niezbędne jest podpisanie odrębnej umowy.

**Odpowiedź:**

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy.

6. §5 ust 7 Prosimy o usunięcie zapisu „W przypadku wystąpienia wad w okresie pogwarancyjnym Wykonawca zobowiązany jest przystąpić niezwłocznie do ich diagnozowania w miejscu znajdowania się rzeczy z wadą, nie później niż w terminie 48 h (dni robocze) od daty zgłoszenia”.

W celu ustalenia zasad prowadzenia serwisu pogwarancyjnego niezbędne jest podpisanie odrębnej umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy.

7. §5 ust 19 Prosimy o wykreślenie zapisu.

Zgodnie z art. 568 § 1 k.c. sprzedawca odpowiada z tytułu rękojmi, jeżeli wada fizyczna zostanie stwierdzona przed upływem dwóch lat, co oznacza, że rękojmia trwa co do zasady dwa lata. Gwarancja ustalana jest umownie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy.

**Dotyczy:** Specyfikacji technicznej (załącznik nr 8 do SIWZ)

8. Dot. p. 2 - Prosimy o dopuszczenie do oceny komory polerowanej elektrycznie. Jest to rozwiązanie powszechnie stosowane przez wiodących producentów sterylizatorów nie mających większego wpływu na przebieg procesu sterylizacji. Temperatura wewnątrz komory jest na bieżąco monitorowana i dopiero w momencie jej osiągnięcia liczony jest czas fazy sterylizacji oraz współczynnik F0. Podane w SIWZ uzasadnienie nie ma odzwierciedlenia w rzeczywistej pracy urządzenia.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

9. Dot. p. 3 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator o szerokości 1.100 mm? Miejsce powstałe po usunięciu dawnego sterylizatora marki Getinge pozwala na swobodny montaż urządzenia o szerokości większej niż podane w SIWZ 1.000mm. Podane wymiary spełnia jedynie sterylizator firmy BELIMED oferowany na rynku polskim przez firmę Informermed.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

10. Dot. p. 4 - Czy w celu zapewnienia najwyższych standardów higienicznych Zamawiających wymaga aby zaoferowany sterylizator był wyposażony w orurowanie z połączeniami klamrowymi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

11. Dot. p. 6 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator o pojemności 4 STE wyposażony w komorę o wysokości 700 mm i szerokości 670 mm? Wymiary komory nie mają wpływu na funkcjonalność urządzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że wszystkie kosze wsadowe i urządzenia ładujące będą kompatybilne z komorą.

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

12. Dot. p. 8 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator o pojemności 4 STE wyposażony w komorę o pojemności 333l? Wielkość komory nie ma wpływu na funkcjonalność urządzenia. Wprowadzenie takiego wymogu nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, a jedynie ma na celu eliminację konkurencji. Urządzenia większości wiodących producentów o pojemności 4STE posiadają komorę o pojemności powyżej 300l.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem kompatybilności.

13. Dot. p. 10 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator, w którym załadunek odbywa się na wysokości 850mm? Ponieważ sterylizatory ładowane są z dedykowanych wózków załadowniczych stawianie tego typu wymagania nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem kompatybilności wózków z komorą.

14. Dot. p. 11 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator wyposażony w pełny płaszcz grzewczy? Rozwiązanie to zapewnia równomierny rozkład temperatury wewnątrz komory sterylizacyjnej, dzięki temu warunki do zachodzenia procesu sterylizacji są znacznie lepsze niż w przypadku płaszcza pierścieniowego.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

15. Dot. p. 15 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator wyposażony po stronie wyładowczej w wyświetlacz informujący o stanie programu, stanie alarmowym, parametrach wewnątrz komory sterylizatora? Proponowane rozwiązanie pod względem funkcjonalnym jest tożsame z opisany w SIWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

16. Dot. p. 16 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator, w którym postęp procesu prezentowany jest na wyświetlaczu panelu sterowania, a nie na graficznym wskaźniku postępu poza panelem sterowania? Rozwiązanie takie pod względem funkcjonalnym jest tożsame z opisami SIWZ. Opisane graficzne wskaźniki postępu procesu umieszczone poza obszarem panelu sterującego są rozwiązaniem charakterystycznym dla produktów firmy BELIMED AG oferowanych na rynku polskim przez firmę Informermed i wprowadzenie takiego stanowi ograniczanie konkurencji i naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone koszty zakupu urządzenia.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

17. Dot. p. 18 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator wyposażony w dotykowy panel sterujący pokryty dodatkowo folią, chroniącą szkło wyświetlacza przed uszkodzeniem? Rozwiązanie takie jest znacznie bardziej funkcjonalne niż opisane w SIWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

18. Dot. p. 23 - Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli na wezwanie zostanie przedstawione oświadczenie producenta? Nie wszyscy producenci umieszczają tego typu informacje w instrukcjach obsługi. W przypadku odmowy prosimy o uzasadnienie takiej decyzji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzna za spełniony w sytuacji złożenia oświadczenia producenta, które potwierdza spełnienie tego warunku przez wykonawcę.

19. Dot. p. 31 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator nie wyposażony w tego typu program? Opisane rozwiązanie jest charakterystyczne dla produktów firmy BELIMED AG oferowanych na rynku polskim przez firmę Informermed i wprowadzenie takiego stanowi ograniczanie konkurencji i naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone koszty zakupu urządzenia.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

20. Dot. p. 32 - Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli pisząc o „wspólnym systemie komputerowym”? Czy Zamawiający dysponuje już tego typu systemem, do którego należy podłączyć zaoferowany sterylizator? Jeśli tak to prosimy o podanie nazwy producenta, nazwy systemu oraz posiadanej wersji systemu. Czy oferta ma zawierać również podłączenie do tego systemu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający planuje zakup takiego systemu w przyszłości. Oferta ma obejmować również podłączenie do dowolnego systemu.

21. Dot. p. 33 - Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający udostępni dostęp z zewnątrz do szpitalnej sieci komputerowej w celu zdalnego nadzoru nad autoklawem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni w zakresie koniecznym do dokonania tej czynności w porozumieniu z informatykami szpitala.

22. Dot. p. 33 - Prosimy o doprecyzowanie po czyjej stronie jest podłączenie autoklawu do szpitalnej sieci komputerowej.

**Odpowiedź:**

Szpital zapewni dostęp do sieci, natomiast po stronie Wykonawcy jest przyłączenie urządzenia do sieci szpitalnej i konfiguracji urządzenia w porozumieniu z informatykami szpitala.

23. Dot. p. 39 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator wyposażony w uszczelkę o żywotności 2.500 cykli? Opisana w SIWZ żywotność na poziomie 3.500 jest możliwa do osiągnięcia jedynie w formie deklaratywnej. Żaden z producentów uszczelek nie zagwarantuje tak długiej żywotności, która uzależniona jest od wielu czynników.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

24. Dot. p. 55 - Prosimy o podanie maksymalnej ilości osób, które mają zostać przeszkolone.

**Odpowiedź:**

Do 15 osób.

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

25. Prosimy o wydłużenie czasu realizacji dostawy do min. 8 tygodni od daty podpisania umowy. Urządzenia tego typu produkowane są pod konkretne zamówienia, zaś długość cyklu produkcyjnego to ok. 6-8 tyg.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy.

KIEROWNIK DZIAŁU  
ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH  
Małgorzata Sondej-Orłowska

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

siedziba: ul. Plac Teatralny 2  
87-100 Toruń

NIP 9562252941  
REGON 340600685

biuro: ul. M. Skłodowskiej-Curie 73  
87-100 Toruń

tel. 56 656 21 22  
fax 56 656 21 23

sekretariat@kpim.pl  
www.kpim.pl